1

PUBLICADO EM 02 DE JANEIRO DE 2012 AS 14:40:22

PORTARIA Nº 9.234/2012

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO
 PÚBLICO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para

provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 e;

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante da Lei Complementar nº

61/2009, 62/2009, 96/2011 e 97/2011 e;

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de

01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2009,

abaixo relacionados para os respectivos cargos:

Ordem NOME CARGO CLAS.

01 DANNUBIA PAULETTE LEVISKI FISIOTERAPEUTA 17

02 SANDRA MARIE ANZAI FISIOTERAPEUTA 18

03 VITORIA REGINA DE MORAIS CARDOSO FISIOTERAPEUTA 19

04 BARBARA LYRIO URSINE FISIOTERAPEUTA 20

01 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS REZENDE NUTRICIONISTA 11

01 THACIO DE CASTRO ODONTOLOGO 32

02 RONALDO ELIAS DIAS ODONTOLOGO 33

03 MAURO OLIMPIO DE OLIVEIRA NETO ODONTOLOGO 34

01 MAURO MENEZES DE AVILA JUNIOR PROFESSOR P2-CIENCIAS 15

02 KLEBER CLEANTO FARIA LEMES SOUTO PROFESSOR P2-CIENCIAS 16

01 KENNEDY PIRES DA COSTA PROFESSOR P2-EDUCACAO FISICA 8

01 CARLOS EDUARDO GUIMARAES DE SOUZA PROFESSOR P2-GEOGRAFIA 14

01 JULIANA COLEN DA SILVA PROFESSOR P2-HISTORIA 13

02 DIVINA LAZARA DA CUNHA SAITO PROFESSOR P2-HISTORIA 14

01 ANGELITA TATIANA DE OLIVEIRA SOUTO PROFESSOR P2-MATEMATICA 18

01 CRISTINA LUCIA PEREIRA OLIVEIRA PROFESSOR P2-PORTUGUES 18

02 CAMILA GONCALVES CAIXETA PROFESSOR P2-PORTUGUES 19

03 LIDIA MARIANA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR P2-PORTUGUES 20

 2

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta

Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação

prevista no item 16.3 do Edital nº 01/2009.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura

www.patrocinio.mg.gov.br.

Patrocínio-MG, 02 de janeiro de 2012.

Fausto Amaral da Fonseca

Prefeito Municipal em Exercício